
ZAB.0007.13.2025 
 

UCHWAŁA NR XI/88/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Kujawsko-
Pomorskiego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1145, 1222, 1717, 1881), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości położonej we Włocławku przy 
ulicy Stodólnej 70, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna numer 70, obręb 
ewidencyjny Włocławek KM 47, numer obrębu 0470, jednostka 
ewidencyjna Miasto Włocławek o powierzchni 0,1537 ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku 
prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00001294/9, stanowiącego własność Powiatu Włocławskiego na 
rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych województwa 
określonych w art. 14 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566 z późn. zm.), umożliwiając przystąpienie do wykonania kolejnych etapów projektu pod nazwą 
Centrum Kultury i Edukacji „Energia Włocławka” . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 marca 2025 r. 

 

  
Przewodniczący Rady 
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: B674DA87-FD4D-4C85-B7AE-A843B23BE415. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Powiat Włocławski jest właścicielem nieruchomości położonej we Włocławku przy ulicy Stodólnej 70, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna numer 70,  obręb ewidencyjny 

Włocławek KM 47, numer obrębu 0470, jednostka ewidencyjna Miasto Włocławek o powierzchni 0,1537 

ha, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00001294/9. 

Z wnioskiem o przekazanie ww. nieruchomości w drodze darowizny zwróciło się Województwo Kujawsko-

Pomorskie reprezentowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w piśmie o sygnaturze 

OR-X.7740.13.2024 z dnia 14 stycznia 2025 r.  Nieruchomość  zostanie przeznaczona na realizację zadań 

własnych województwa określonych w art. 14 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.), umożliwiając przystąpienie do wykonania kolejnych 

etapów projektu pod nazwą Centrum Kultury i Edukacji „Energia Włocławka”. W myśl art. 13 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.) 

nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a 

także między tymi jednostkami.Zgodnie z § 9 Załącznika do Uchwały nr XXVII/223/21 Rady Powiatu we 

Włocławku z dnia 10 marca 2021r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomościoraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 

Zarząd Powiatu może, za uprzednią zgodą Rady Powiatu, dokonać darowizny nieruchomości na cele 

publiczne, a także dokonywać darowizny na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.   

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 


